CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 431/2020

Conversão em via de sentido único da Rua
General  Canrobert  Pereira  da  Costa,  no
Centro.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a mudança para sentido único
da Rua General Canrobert Pereira da Costa, nos trechos abaixo relacionados:

- entre a Rua Dom Pedro II e o Largo Chico Mendes;
- entre as Ruas Almirante Barroso e São João.

Esta solicitação foi apresentada no ano passado, por esta vereadora,
através da Indicação nº 129/2019, datada de 26 de fevereiro, quando era sugerido o
alargamento e/ou mudança de sentido (com fotos anexadas).

No entanto, devido aos constantes problemas com avarias em veículos
estacionados nos trechos acima mencionados, os moradores e comerciantes clamam
pela mudança de sentido.

Mediante o exposto, o atendimento com a maior urgência possível  é
aguardado, evitando-se assim os transtornos enfrentados naquela via pública.

SALA DAS SESSÕES, 8 de junho de 2020.

JANICE SALVADOR

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br